МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

В целях укрепления общественного здоровья, привлечения внимания
населения Республики Калмыкия к важности профилактики заболеваний,
повышения осведомленности о факторах риска развития хронических
неинфекционных заболеваний, формирования навыков здорового образа жизни,
демонстрации достижений регионального здравоохранения,

приказываю:
1. Провести в медицинских организациях подведомственных Министерству
здравоохранения 2 февраля 2024 г. отраслевой день - День здоровья.
2. Назначить координатором по проведению отраслевого дня - Дня здоровья
заместителя руководителя БУ РК «Республиканский центр специализированных
видов медицинской помощи №2 «Сулда» Б.Э.Манджиеву:

2.1 информировать в средствах массовой информации население
республики о проведении отраслевого дня — Дня здоровья;

2.2 обеспечить взаимодействие медицинских организаций и средств
массовой информации;

2.3 оказать организационно- методическую помощь медицинским
организациям в проведении мероприятий отраслевого дня - Дня здоровья.
3. Главным врачам медицинских организаций подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Калмыкия:
3.1 направить приказ о проведении отраслевого дня - Дня здоровья с

разработкой плана мероприятий (Дни открытых дверей, анкетирование, акции
среди населения с участием волонтеров, размещение информации о
мероприятии, достижениях регионального здравоохранения на официальной
сайте учреждения, социальных сетях и др.), назначением ответственных лиц в
Министерство здравоохранения Республики Калмыкия в срок до 26.01.2024г;

3.2 обеспечить 02.02.2024 г. проведение мероприятий в соответствии с
Планом;

3.3 представить отчеты о проведенной работе по отраслевому дню - День
здоровья в течении 02.02.2024г с приложением фотографий мероприятий,

2024 г. г. Элиста

О проведении отраслевого дня - Дня здоровья

достижений регионального здравоохранения, видеосюжетов в адрес пресс —
службы Министерства здравоохранения Республики Калмыкия по адресу:
presssluzhba.elista@qmail.com и Регионального центра общественного здоровья
и медицинской профилактики БУ РК «Республиканский центр
специализированных видов медицинской помощи №2 «Сулда»по адресу: gu

rcpp@mail.ru.
4. Руководителю БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр»
Д.Ю. Очирову :

4.1 разместить настоящий приказ на сайте Министерства здравоохранения
Республики Калмыкия;

4.2 обеспечить контроль за размещением информации о проведении
отраслевого дня — Дня здоровья, демонстрации достижений регионального
здравоохранения на сайтах Министерства здравоохранения Республики
Калмыкия, медицинских организаций.
5. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства Р.Н.
Шевенову довести настоящий приказ до руководителей подведомственных
медицинских организаций республики.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Г.В. Сарангову.

Б.А. Сараев

mailto:presssluzhba.elista@qmail.com
mailto:rcpp@mail.ru